
Z Á P I S 

Z jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever, konaném 

Dne 13. února 2023 v kanceláři OSH Plzeň, Kollárova 32, Plzeň 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Melichar, p. Česánek, p. Češka, p. Ekstein, p. Fiala, p. Hlaváč, p. Severa, p. Hanus 

                  p. Špelinová 

Nepřítomni: p. Honzík 
 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z 16. ledna 2024 

2) Stav v odvodu členských příspěvků na rok 2024, odevzdaná Hlášení za rok 2023 

3) Zajištění a příprava školení vedoucích MH a dorostu 

4) Zpráva OR Represe 

5) Inventarizační zpráva za rok 2023 

6) Termíny okresních soutěží MH, dorostu a dospělých 

7) Závěrečná zpráva k účelové dotaci z Plzeňského kraje 

8) Příprava SP SDH 

9) Organizační záležitosti 
 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Foldová. V úvodu navrhla ověřovatele zápisu p. Alenu 

Divišovou a p. Ladislava Kapitána a zápis provede p. Foldová. 

HLASOVÁNÍ: 11 pro, proti: 0, zdržel se: 0 
 

Ad1) kontrola usnesení z 16. 1. 2024 

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny 

Nikdo z přítomných členů VV neměl připomínek 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí. 
 

Ad 2) stav v odvodu čl. příspěvků na rok 2024, odevzdaná Hlášení o činnosti za rok 2023 

p. Foldová: 

- k 6. únoru 2024 byla splněna povinnost všech členů, registrovaných na OSH PS, tzn. úhrada 

členských příspěvků byla poukázána na účet OSH za všechny registrované členy, p. Foldová 

poděkovala za platební morálku, i když někteří představitele sborů byli několikrát koncem 

ledna vyzváni k platbě 

- Hlášení o činnosti za rok 2023 bylo rovněž odesláno ze všech sborů 

- k 31. 12. 2023 byl stav členů celkem 6 039, z toho je 1 139 mladých hasičů od 3 do 18ti let 

- ve sborech je organizováno 33 kolektivů mladých hasičů a dorostu, v r. 2023 se uskutečnilo      

2 747 mimo víkendových schůzek MH a dorostu, počet registrovaných sportovních oddílů je 

45 a počet sportovních družstev 185, v JSDHO je zařazeno 895 členů a počet skupin 

dobrovolníků pro ochranu obyvatelstva je 4 

- bylo předloženo celkové Hlášení OSH za rok 2023, které bylo elektronicky doplněno a 

následně odesláno na kancelář SH ČMS Praha – schváleno 

Informace VV bere na vědomí 

VV schvaluje sumář OSH za rok 2023 

 

 



Ad 3) zajištění a příprava školení VM a dorostu 

p. Suchý: 

- pravidelné školení VM a dorostu se uskuteční ve dnech 23. a 24. března 2024 v prostorách 

KD v Manětíně, rozpočet na tuto akci předloží vedoucí ORM na březnovém jednání VV 

- pozvánka na tuto akci je zveřejněna na webu OSH, byla rovněž elektronicky odeslána na 

vedoucí kolektivů tak, aby se zájemci mohli včas přihlásit 

- v roce 2023 ukončili nebo pozastavili činnost kolektivy v SDH Dolany, Dýšina, Krašovice a 

Rybnice, především z důvodu nedostatku zájmu ze strany dětí a také z důvodu nezajištění 

kvalifikovaných vedoucích 

- bylo předloženo OZ celostátní dorostenecké soutěže Memoriál Vendulky Fránové, ke kterému 

nikdo z přítomných členů VV neměl připomínky, rozpočet na soutěž bude předložen nejpozději 

na dubnovém jednání VV, OZ je zveřejněno na webu OSH, v kalendáři sportovních soutěží SH 

ČMS a bude rozesláno na OSH v Plzeňském kraji  

VV bere na vědomí informace vedoucího OR mládeže 

VV ukládá vedoucímu OR mládeže zpracovat rozpočet na školení vedoucích MH a dorostu 

s termínem do 19. 3. 2024 

Hlasování: OZ Memoriálu V. Fránové: pro: 11, proti 0, zdržel se: 0 
 

Ad 4) zpráva OR represe 

p. Čermák: 

- členové OR vyhodnotili došlé výsledky soutěže okrsků „O čestnou standartu OSH“, podklady 

k vyhodnocení nedodal okrsek Hromnice, Dolany a Žihle + Bílov 

- 1. místo získal okrsek Nýřansko, 2. místo okrsek Ledce, 3. místo okrsek Úněšov, 4. místo 

okrsek Dobříč, 5. místo okrsek Vochov, 6. místo okrsek Kožlany + Chříč, 7. místo okrsek Plasy, 

8. místo okrsek Manětín + Bezvěrov, 9. místo okrsek Všeruby, 10. místo okrsek Dolní Bělá a 

11. místo okrsek Kralovice 

- na základě dosažených výsledků a následné diskusi navrhla starostka odměny pro prvních pět 

umístěných okrsků takto: 

1. místo 2.500,00 Kč, 2. místo 2.000,00 Kč, 3. místo 1.500,00 Kč, 4. místo 1.000,00 Kč a              

5. místo 500,00 Kč – finanční prostředky mohou okrsky použít na pořízení pohárů a medailí, 

kancelářských potřeb a diplomů při pořádání okrskových soutěží s vyúčtováním do konce 

června 2024 

- na jarním SP SDH budou starostům okrsků předány pamětní diplomy a poukazy  

- upozornění: na kancelář OSH budou neprodleně po ukončení okrskových kol v požárním 

sportu odeslány výsledky a kopie přihlášek družstev mužů a žen 

- dále byly podány informace k odborným kurzům, organizovaných HZS Plzeňského kraje, 

bylo upozorněno na nové předpisy v oblasti odměňování členů JSDHO 

- ve dnech 2. a 3. března se v Bílých Poličanech uskuteční odborný seminář vedoucích 

okresních a krajských OR represe a také zkoušky HASIČ I 

Informace vedoucího OR represe bere VV na vědomí 

Hlasování k výši odměn v soutěži „O čestnou standartu OSH“: pro 11, proti 0, zdržel se 0 
 

Ad 5) inventarizační zpráva za rok 2023 

p. Suchý 

- jako předseda inventarizační komise podal stručné informace, fyzická inventura majetku 

proběhla 22. ledna 2024, o majetek je řádně pečováno, několik předmětů bylo vyřazeno a 

konečné protokoly inventury byly odeslány k dalšímu zpracování na kancelář SH ČMS. 



Potěšující je informace, že KSH PK splnilo poslední splátku půjčky, která byla KSH poskytnuta 

v roce 2018 

VV bere na vědomí 

 

Ad 6) Termíny okresních soutěží MH, dorostu a dospělých 

Mladí hasiči: OK Plamen se uskuteční ve dnech 18. a 19. května ve sportovním areálu 

v Žichlicích 

MH 60 m překážek: termín 25. května, tartanová dráha v Manětíně 

Dorost: OK v běhu na 100m bude součástí Memoriálu V. Fránové, termín 11. května PS 

Košutka Plzeň 

Dorost: požární útoky 25. května, sportovní areál v Manětíně 

Podzimní ZHVB: OK 5. října, místo zatím není určeno 

Požární sport mužů a žen: termín OK není znám, bude oznámen na březnovém jednání VV 

Známe termíny krajských soutěží: 

KK Plamen – 8. a 9. června 2024 v Rokycanech 

KK dorost – 15. června 2024 v Klatovech 

KK v PS – 16. června 2024 v Klatovech 

Krajský závod ZHVB – 19. října 2024 v Břasích (OSH Rokycany) 

VV bere na vědomí termíny OK a KK kol MH, dorostu a dospělých 

Ukládá: vedoucímu OR hasičských soutěží připravit OZ okresního kola v požárním sportu a 

soutěže O pohár starostky OSH s termínem do 19. 3. 2024 

 

Ad 7) závěrečná zpráva k účelové dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje 

p. Foldová 

- veškeré podklady k vyúčtování byly naskenovány do systému eDotací Plzeňského kraje 

v termínu, tj. do 31. 1. 2024 

- pro sbory a okrsky bylo vyčerpáno 367.647,95 Kč, tj. 75,18 % a pro potřeby OSH bylo 

vyčerpán 121 352,05 Kč, tj. 24,82% 

VV bere informace k závěrečné zprávě vyúčtování na vědomí 

 

Ad 8) příprava SP SDH 

p. Foldová 

- vzhledem k mírnému posunu termínu shromáždění až na začátek dubna, bude konkrétní 

příprava a zajištění předmětem jednání březnového VV 

- je stanoven termín sobota 6. dubna 2024, místem jednání KD Dobříč 

- program SP bude přibližně stejný, jako každé jarní jednání: konečné hospodaření OSH za rok 

2023, schválení rozpočtu OSH na rok 2024, schválení Výroční zprávy za rok 2023 a následovat 

bude předání diplomů a poukazů prvním pěti okrskům, resp. jejich starostům, případné další 

ocenění členů 

- vedoucím OR uloženo, aby své podzimní hodnotící zprávy doplnili, vč. fotografií a do               

11. března své zprávy zaslali starostce tak, aby mohla být Výroční zpráva za rok 2023 

připravena včas 

VV bere informace k SP SDH na vědomí 

VV ukládá vedoucím OR zpracovat hodnotící zprávy za své úseky s termínem do 11. 3. 2024 

 

 

 



 

Ad 9) organizační záležitosti 

p. Foldová 

- informovala o stavu pokladny a účtu k 13. 2. 2024: pokladna12.393,00 Kč a bankovní účet 

1.293.733,94 Kč 

- ve dnech 19. a 23. února bude kancelář OSH z důvodu čerpání řádné dovolené účetní a 

pracovnice kanceláře uzavřena (jarní prázdniny) 

- předložila manuál ke kontrolní činnosti na sborech  

VV bere informace na vědomí 

p. Foldová 

- na kancelář OSH bylo doručeno oznámení o přestupu SDH Druztová z okrsku Dolany do 

okrsku Hromnice, jak okrsek Dolany, tak okrsek Hromnice doložil písemný souhlas 

Výkonný výbor schvaluje přestup SDH Druztová k datu 1. 1. 2024 

 

p. Foldová 

- o likvidaci sboru požádal sbor v Ostrově u Bezdružic (okrsek Úněšov) a sbor Dolní Jamné 

(okrsek Manětín + Bezvěrov) a to z důvodů vysokého věku členů a nulové aktivity v posledních 

letech 

- SDH Ostrov u Bezdružic, proběhlo již předběžné jednání se starostou Obce Pláň a členkou 

VV p. Divišovou, dnešním dnem jmenuje VV p. Alenu Divišovou likvidátorem SDH Ostrov 

u Bezdružic 

- SDH Dolní Jamné, již proběhlo jednání na Obci Bezvěrov, dnešním dnem jmenuje VV                      

p. Petra Severu likvidátorem SDH Dolní Jamné 

- oba jmenovaní likvidátoři zajistí potřebné doklady z jmenovaných sborů: registrační list, 

doklady k finančnímu hospodaření alespoň za poslední 3 roky, razítko SDH a pokud mají, 

doklad o přidělení IČ a výpis z usnesení VH sboru 

- starostka OSH zajistí prostřednictvím datové schránky souhlas s výmazem ze Spolkového 

rejstříku na Finančním úřadě Plzeň-sever 

VV bere na vědomí oznámení o likvidaci SDH Ostrov u Bezdružic a SDH Dolní Jamné 

VV jmenuje likvidátory: p. Alenu Divišovou a p. Petra Severu 
 

p. Foldová 

- návrhy na vyznamenání opravil sbor v Trnové, a dále byl předložen návrh z okrsku Kožlany 

+ Chříč na udělení M ZPP pro bývalého starostu SDH Chříč p. Štulíka a návrh SDH Obora na 

udělení Záslužné medaile II. stupně pro p. Josefa Müllera, a další členy SDH Obora 

- na jarní SP SDH do Dobříče, bude pozván p. Jaroslav Frána z SDH Všeruby a p. Kamil Hanus 

z SDH Manětín – oběma pánům bude udělena Záslužná medaile OSH III. stupně za dlouholetou 

aktivní práci v okresních, okrskových i sborových funkcích a u příležitosti jejich životních 

výročí 

VV schvaluje udělení M ZPP pro p. Štulíka, ZM OSH II. stupně pro p. Müllera a ZM OSH                 

III. stupně pro p. Fránu a p. Hanuse K., návrhy na vyznamenání pro členy SDH Obora 
 

p. Foldová 

- upozornila na objednávání plastových průkazů členů, je to v současné době po objednání na 

SH ČMS dodání cca 10 až 14 dní, v CE musí mít žadatel vloženu aktuální fotku, pro objednání 

stačí, když do emailu žadatel napíše registrační čísla členů, kancelář objednávku na ředepsaném 

formuláři následně odešle do Prahy, cena je 10,00 Kč za kus 



- informovala o konečné objednávce pamětních medailí k 160. výročí dobrovolných hasičů tak, 

jak si to sbory nahlásily, pro opozdilce bylo přiobjednáno 10 ks navíc, medaile by podle 

dostupných informací měly být k dispozici do konce dubna 2024, zda bude nějaký „dotisk“ 

není známo, p. Foldová žádá členy VV o schválení udělení této pamětní medaile pro naše ZH 

VV bere informace k objednávce pamětních medailí a objednávání plastových průkazů 

VV souhlasí s udělením pamětní medaile ZH – plastová krabička 

 

p. Holeček 

- informoval o velmi zdařilé akci „Diagnostika a měkké dovednosti“ uskutečněné ve FN Plzeň, 

za účasti 25 osob, o akci byl zpracován článek, který je zveřejněn na našem i ústředním webu 

a byl prezentován i v Hasičských novinách č. 3-2024 z 9. 2. 2024 

- podobné akce jsou naplánovány v průběhu roku, termín bude včas oznámen 

VV bere informace na vědomí 

 

p. Suchý 

- veškeré sportovní soutěže jak mladých hasičů, dorostu, dospělých je třeba zanést do kalendáře 

sportovních soutěží – žádá, aby na email: jsuchy@seznam.cz pořadatelé těchto soutěží včas 

nahlásili termín, disciplínu a kontakt na pořadatele, kalendář soutěží bude k dispozici na webu 

OSH 

VV bere informace na vědomí a ukládá p. Suchému pravidelně aktualizovat kalendář 

sportovních soutěží 

 

p. Foldová 

- ve čtvrtek 14. března 2024, od 16,00 hodin v HZ v Dobřanech se koná VI. shromáždění 

představitelů OSH při KSH PK, účast: starostka, náměstkové, p. Holeček, p. Severa, p. Suchý 

VV ukládá jmenovaným, aby nejpozději do 4. 3. potvrdili svou účast 

 

U S N E S E N Í 
 

VV OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z 16. 1. 2024 

- Informace k úhradě členských příspěvků na rok 2024 a odevzdání Hlášení o činnosti 

sborů z rok 2023 

- Informace z OR mládeže 

- Informace z OR represe 

- Informace z OR ochrany obyvatelstva 

- Zprávu inventarizační komise 

- Termíny okresních sportovních soutěží MH, dorostu a dospělých 

- Informace k závěrečné zprávě vyúčtování účelové dotace z rozpočtu PK 

- Informace k termínu konání jarního shromáždění představitelů SDH – 6. 4. 2024, KD 

Dobříč 

- Stav pokladny a bankovního účtu OSH jak je uvedeno shora 

- Uzavření kanceláře OSH od 19. do 23. 2. 2024 z důvodu čerpání řádné dovolené 

- Zahájení úkonů likvidace SDH Ostrov u Bezdružic a SDH Dolní Jamné 

- Informace k objednávce pamětních medailí 160. výročí hasičstva a plastovým 

průkazům 

- Informace ke kontrolní činnosti v SDH 

mailto:jsuchy@seznam.cz


VV OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Ověřovatele zápisu p. Divišovou a p. Kapitána, zapisovatelku jednání p. Foldovou 

- Celkový Sumář hlášení o činnosti za OSH za rok 2023 

- OZ celostátní dorostenecké soutěže „Memoriál Vendulky Fránové“ 

- Výši odměn v soutěži okrsků „O čestnou standartu OSH“ jak je uvedeno shora, 

v celkové částce 7.500,00 Kč 

- Přestup SDH Druztová z okrsku Dolany do působnosti okrsku Hromnice, zpětně                

od 1. 1. 2024 

- Udělení M ZPP pro p. Štulíka z SDH Chříč, ZM OSH II. stupně pro p. Müllera z SDH 

Obora a Záslužnou medaili OSH III. stupně pro p. Fránu a p. Kamila Hanuse a dále          

M sv. F, M ZMZ a Řád sv. F pro členy SDH Obora 

- Udělení pamětní medaile k 160. výročí založení dobrovolných hasičů všem 

Zasloužilým hasičům v našem OSH PS  
 

VV OSH Plzeň – sever jmenuje: 

- Likvidátorku p. Alenu Divišovou pro likvidaci SDH Ostrov u Bezdružic 

- Likvidátora p. Petra Severu pro likvidaci SDH Dolní Jamné 

 

VV OSH Plzeň – sever ukládá: 

- Starostce zaslat na Územní pracoviště Finančního úřadu žádost k likvidaci SDH Ostrov 

u Bezdružic a SDH Dolní Jamné – do 29. 2. 2024 

- Všem vedoucím odborných rad zpracovat za své úseky hodnotící zprávy za rok 2023 

včetně fotografií – s termínem do 11. března 2024 

- p. Suchému:  

• Zpracovat rozpočet školení VM a dorostu s termínem do  19. 3. 2024 

• Aktualizovat kalendář sportovních akcí MH, dorostu a dospělých – průběžně 

- p. Eksteinovi vytipovat místo a termín okresní soutěže v požárním sportu dospělých 

s termínem do 19. 3. 2024 

- Starostce, náměstkům, p. Suchému, p. Holečkovi a p. Severovi oznámit nejpozději do 

4. března svou účast nebo neúčast na SP OSH v Dobřanech, dne 14. 3. 2024 

 

 

Zapsala: 

Alena F o l d o v á, v.r. 

 

Ověřovatelé: 

 

Alena D i v i š o v á, v.r.         Ladislav K a p i t á n, v.r. 


